
UCHWAŁA NR XIII/   /2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214,art. 215, art. 217, 
art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok o kwotę 
579 906,41 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok o kwotę 
1 608 604,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Nadać nową treść § 3 ust.1, 2 i 3 uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Wielowieś na 2025 rok w brzmieniu: 

„§ 3. 1 Kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 
4 306 697,91 zł, który sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji komunalnych – w wysokości 3 278 000,00 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 028 697,91 zł, 

2. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
4 948 694,59 zł, w tym: 

a) emisji obligacji komunalnych – w wysokości 3 289 000,00 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 028 697,91 zł, 

c) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych w wysokości 630 996,68 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie                          641 996,68 zł 

a) na spłatę zaciągniętego kredytu              11 000,00 zł., 

b) udzielone pożyczki i kredyty  630 996,68 zł”., 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Załącznik nr 9 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wielowieś na 2025 r dotyczący planu przychodów 
i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 10 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Wielowieś na 2025 r dotyczący zestawienia dotacji udzielanych 
z budżetu w roku 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 14 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Wielowieś na 2025 r dotyczący środków pochodzących 
z Funduszu Pomocowego zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniej
szenie

Zwiększenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność   41 000,00    0,00   110 892,00   151 892,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

   0,00    0,00   110 892,00   110 892,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 893 772,00    0,00   59 756,41  1 953 528,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

  54 710,00    0,00   59 756,41   114 466,41

 38 906 477,45    0,00   170 648,41  39 077 125,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  798 128,37    0,00    0,00   798 128,37

010 Rolnictwo i łowiectwo  3 330 225,00    0,00   409 258,00  3 739 483,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00   409 258,00   409 258,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/   /2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

   0,00    0,00   409 258,00   409 258,00

 9 935 873,70    0,00   409 258,00  10 345 131,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  271 300,00    0,00   409 258,00   680 558,00

 48 842 351,15    0,00   579 906,41  49 422 257,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 069 428,37    0,00   409 258,00  1 478 686,37

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed  4 700 146,31  2 967 378,31   283 670,31    0,00   283 670,31  2 683 708,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 732 768,00  1 732 768,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    200,00    200,00    200,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 700 346,31  2 967 578,31   283 870,31    0,00   283 870,31  2 683 708,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 732 768,00  1 732 768,00    0,00    0,00    0,00

przed    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    200,00    200,00    200,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach    200,00    200,00    200,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  7 787 339,45  6 563 878,65  6 116 558,98  4 708 169,76  1 408 389,22   5 072,00   266 686,20   175 561,47    0,00    0,00  1 223 460,80  1 223 460,80   363 699,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  2 607,30 -  2 607,30 -  2 607,30    0,00 -  2 607,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   17 998,94   17 998,94    0,00    0,00    0,00   2 607,30    0,00   15 391,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  7 802 731,09  6 579 270,29  6 113 951,68  4 708 169,76  1 405 781,92   7 679,30   266 686,20   190 953,11    0,00    0,00  1 223 460,80  1 223 460,80   363 699,00    0,00    0,00

przed  4 647 792,28  4 647 792,28  4 636 220,28  3 533 498,00  1 102 722,28   5 072,00   6 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  2 607,30 -  2 607,30 -  2 607,30    0,00 -  2 607,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 607,30   2 607,30    0,00    0,00    0,00   2 607,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 647 792,28  4 647 792,28  4 633 612,98  3 533 498,00  1 100 114,98   7 679,30   6 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 279 111,09  1 279 111,09  1 170 071,84  1 015 560,36   154 511,48    0,00   2 000,00   107 039,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 391,64   15 391,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   15 391,64    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 294 502,73  1 294 502,73  1 170 071,84  1 015 560,36   154 511,48    0,00   2 000,00   122 430,89    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  17 234 138,65  16 732 638,65  15 945 967,85  13 531 669,00  2 414 298,85    0,00   477 451,80   309 219,00    0,00    0,00   501 500,00   501 500,00   91 500,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  486 364,68 -  486 364,68 -  486 364,68 -  486 364,68    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  2 003 745,60  2 003 745,60  1 881 484,68  1 732 484,68   149 000,00    0,00   95 365,00   26 895,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  18 751 519,57  18 250 019,57  17 341 087,85  14 777 789,00  2 563 298,85    0,00   572 816,80   336 114,92    0,00    0,00   501 500,00   501 500,00   91 500,00    0,00    0,00

przed  10 994 491,22  10 584 491,22  10 184 177,22  9 130 754,30  1 053 422,92    0,00   305 000,00   95 314,00    0,00    0,00   410 000,00   410 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  362 000,00 -  362 000,00 -  362 000,00 -  362 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   26 895,92   26 895,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   26 895,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  10 659 387,14  10 249 387,14  9 822 177,22  8 768 754,30  1 053 422,92    0,00   305 000,00   122 209,92    0,00    0,00   410 000,00   410 000,00    0,00    0,00    0,00

przed   326 196,40   326 196,40   311 386,40   298 929,80   12 456,60    0,00   14 810,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  11 124,74 -  11 124,74 -  11 124,74 -  11 124,74    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   315 071,66   315 071,66   300 261,66   287 805,06   12 456,60    0,00   14 810,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 575 774,36  3 484 274,36  3 165 548,36  2 839 354,90   326 193,46    0,00   104 821,00   213 905,00    0,00    0,00   91 500,00   91 500,00   91 500,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  113 239,94 -  113 239,94 -  113 239,94 -  113 239,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkowe

obsługa
długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania
bieżące

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

Wydatki
bieżące

PlanNazwa

4

Dział Rozdział

600 Transport i łączność

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna

750 Administracja publiczna

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

801

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

80104 Przedszkola

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/   /2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



po zmianach  3 462 534,42  3 371 034,42  3 052 308,42  2 726 114,96   326 193,46    0,00   104 821,00   213 905,00    0,00    0,00   91 500,00   91 500,00   91 500,00    0,00    0,00

przed    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   575 680,47   575 680,47   549 807,77   510 807,77   39 000,00    0,00   25 872,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   575 680,47   575 680,47   549 807,77   510 807,77   39 000,00    0,00   25 872,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  1 401 169,21  1 401 169,21  1 331 676,91  1 221 676,91   110 000,00    0,00   69 492,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 401 169,21  1 401 169,21  1 331 676,91  1 221 676,91   110 000,00    0,00   69 492,30    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   339 100,00   339 100,00   134 100,00   80 200,00   53 900,00   205 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  1 564,38 -  1 564,38 -  1 564,38    0,00 -  1 564,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 564,38   1 564,38    0,00    0,00    0,00   1 564,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   339 100,00   339 100,00   132 535,62   80 200,00   52 335,62   206 564,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   89 800,00   89 800,00   89 800,00   63 500,00   26 300,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  1 564,38 -  1 564,38 -  1 564,38    0,00 -  1 564,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 564,38   1 564,38    0,00    0,00    0,00   1 564,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   89 800,00   89 800,00   88 235,62   63 500,00   24 735,62   1 564,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 220 588,26  3 220 588,26  1 764 823,26  1 363 826,74   400 996,52    0,00  1 154 805,00   300 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   18 865,76   18 865,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   18 865,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 239 454,02  3 239 454,02  1 764 823,26  1 363 826,74   400 996,52    0,00  1 154 805,00   319 825,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 624 431,72  1 624 431,72  1 321 471,72  1 088 704,60   232 767,12    0,00   2 000,00   300 960,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   18 865,76   18 865,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   18 865,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 643 297,48  1 643 297,48  1 321 471,72  1 088 704,60   232 767,12    0,00   2 000,00   319 825,76    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  4 829 752,41  3 122 175,25  2 904 312,15   186 936,46  2 717 375,69   162 889,92    0,00   54 973,18    0,00    0,00  1 707 577,16  1 707 577,16    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 000,00   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 844 752,41  3 137 175,25  2 919 312,15   201 936,46  2 717 375,69   162 889,92    0,00   54 973,18    0,00    0,00  1 707 577,16  1 707 577,16    0,00    0,00    0,00

przed   145 873,18   133 573,18   73 600,00    0,00   73 600,00   5 000,00    0,00   54 973,18    0,00    0,00   12 300,00   12 300,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   15 000,00   15 000,00   15 000,00   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   160 873,18   148 573,18   88 600,00   15 000,00   73 600,00   5 000,00    0,00   54 973,18    0,00    0,00   12 300,00   12 300,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 348 813,47  1 200 658,89   195 009,70   3 692,50   191 317,20  1 005 649,19    0,00    0,00    0,00    0,00  2 148 154,58  2 148 154,58    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   41 766,00   41 766,00    0,00    0,00    0,00   41 766,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 390 579,47  1 242 424,89   195 009,70   3 692,50   191 317,20  1 047 415,19    0,00    0,00    0,00    0,00  2 148 154,58  2 148 154,58    0,00    0,00    0,00

przed   422 450,00   422 450,00    0,00    0,00    0,00   422 450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   41 766,00   41 766,00    0,00    0,00    0,00   41 766,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   464 216,00   464 216,00    0,00    0,00    0,00   464 216,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  52 120 351,15  38 143 335,91  30 400 344,34  20 975 429,53  9 424 914,81  4 446 411,13  2 308 366,79   840 713,65    0,00   147 500,00  13 977 015,24  13 977 015,24   455 199,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  490 536,36 -  490 536,36 -  490 536,36 -  486 364,68 -  4 171,68    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  2 099 140,68  2 099 140,68  1 896 684,68  1 747 484,68   149 200,00   45 937,68   95 365,00   61 153,32    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  53 728 955,47  39 751 940,23  31 806 492,66  22 236 549,53  9 569 943,13  4 492 348,81  2 403 731,79   901 866,97    0,00   147 500,00  13 977 015,24  13 977 015,24   455 199,00    0,00    0,00

921

900

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

92116 Biblioteki

Wydatki razem:

80104 Przedszkola

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Rodzina

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

855

85154

85516

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 948 694,59 

1 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 3 289 000,00 

2 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 630 996,68 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 028 697,91 

Rozchody ogółem:  641 996,68 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 630 996,68 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 11 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/   /2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



w złotych

kwota zakres dotacji kwota cel dotacji

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

392 502,00 60 000,00
remont wylotów kanalizacji

deszczowej 
332 502,00 

infrastruktura wodociągowa wsi -
budowa sieci wodociągowej za
ul. Lewandową w Czarkowie

(01043)

437 262,00 280 000,00
bieżące utrzymanie dróg gminnych

(60016)
157 262,00 

infrastruktura sanitacyjna wsi -
budowa sieci wodociągowej ul.
Chwoszcz Sieroty do działki nr

637/403

69 945,30 7 679,30
dotawa wody i odprowadzenie
ścieków oraz usługa transportu

matriałów (75023)
62 266,00

infrastruktura sanitacyjna wsi -
budowa sieci wodociągowej ul.
Chwoszcz Sieroty do działki nr

626/458

5 891 348,62 5 891 348,62 
Zakład Budżetowy Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą
w Sierotach                                             

I. 0

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego

w tym:

ogółem
w tym: wpłata

do budżetudotacje
z budżetu

dotacja przedmiotowa Dotacja celowa na inwestycje

 na 2025 r.

Lp.
Wyszczególnienie

Nazwa zakładu,                            dział,
rozdział

Przychody Koszty

ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/   /2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



302 596,02 32 596,02

dotawa wody i odprowadzenie
ścieków oraz konserwacja

hydrantów przecwipożarowych
(75412)

270 000,00

infrastruktura sanitacyjna wsi -
budowa sieci wodociągowej w

Czarkowie działki nr 46/45,
59/45, 169/23, 170/23

96 564,38 1 564,38
usługa transportu materiałów

(85154)
95 000,00

infrastruktura sanitacyjna wsi -
budowa sieci wodociągowej w
Sierotach działki nr 621/454,

607/454, 600/454

30 406,32 30 406,32
gospodarka odpadami
komunalnymi (90002)

127 483,60 127 483,60
zimowe utrzymanie dróg, sprzątanie

przystanków (90003)
0

975,00 975,00
dotawa wody i odprowadzenie

ścieków (92109)
0

15 000,00 15 000,00 obiekty sportowe (92601) 0

5 891 348,62 1 472 734,62 555 704,62 917 030,00 5 891 348,62 0 Ogółem

5 891 348,62 5 891 348,62 
Zakład Budżetowy Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą
w Sierotach                                             

I. 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



 
Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Wielowieś w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01009 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

010 01043 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01043 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 917 030,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 917 030,00 0,00 0,00 0,00 

010 01044 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

010 01044 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

600 60004 2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/   /2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

750 75023 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 5 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 2 607,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

754 75412 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 996,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 996,00 

851 85154 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

900 90002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 30 406,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 30 406,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90003 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 127 483,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 127 483,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 574 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 574 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92109 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 422 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 41 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 464 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 19 410,58 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 19 410,58 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6560 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 000,00 

921 92195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

926 92601 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 997 174,19 551 532,94 4 059 148,58 0,00 25 000,00 1 031 996,00 

zmiana 41 766,00 4 171,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 038 940,19 555 704,62 4 059 148,58 0,00 25 000,00 1 031 996,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 3



 

Plan dochodów i wydatków Wielowieś z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 

roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan  

750   Administracja publiczna 40,96 

 75011  Urzędy wojewódzkie 40,96 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 40,96 

758   Różne rozliczenia 19 918,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 19 918,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 19 918,00 

Razem 19 958,96 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan  

750   Administracja publiczna 40,96 

 75011  Urzędy wojewódzkie 40,96 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34,31 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3,41 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3,24 

801   Oświata i wychowanie 19 918,00 

 80101  Szkoły podstawowe 16 436,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 458,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 930,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 048,00 

 80104  Przedszkola  2 750,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/   /2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan  

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 250,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 732,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 732,00 

Razem 19 958,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 579 906,41 zł do kwoty 49 422 257,56 
zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 170 648,41 zł do kwoty 39 077 125,86 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 409 258,00 zł do kwoty 10 345 131,70 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się dochody w kwocie 
110 892,00 zł - – rozliczenie środków z dotacji celowej za 2024 rok; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w 
ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się 
dochody o 59 756,41 zł do kwoty 114 466,41 zł - wpływ środków z ZGKiM z tytułu rozliczenia 
dotacji za 2024 rok; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w 
kwocie 409 258,00 zł – refundacja poniesionych wydatków zgodnie z umową zawartą z Samorządem 
Województwa Śląskiego na realizację zadania pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią 
kanalizacyjną dla miejscowości Gajowice oraz miejscowości Wiśnicze – etap I Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z siecią kanalizacyjną dla miejscowości Gajowice” z środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020; 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 608 604,32 zł do kwoty 
53 728 955,47 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 608 604,32 zł do kwoty 39 843 440,23 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Infrastruktura telekomunikacyjna” w ramach paragrafu 
„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego” 
zwiększa się wydatki o 2 607,30 zł do kwoty 7 679,30 zł – usługa transportu materiałów; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 115,00 zł do kwoty 787 771,25 zł – środki na realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i 
nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych 
dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielowsi”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 1



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
180,11 zł do kwoty 153 679,86 zł– środki na realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i 
nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych 
dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielowsi”; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 62,92 zł do kwoty 21 063,17 zł – środki na realizację projektów pn.: 
„Wsparcie uczniów i nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świbiu, poprzez zapewnienie 
zajęć dodatkowych dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy inny – wszyscy równi. Wsparcie 
dzieci i nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielowsi”; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 
15 033,61 zł do kwoty 132 922,61 zł – środki na realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i 
nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych 
dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielowsi”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 689,55 zł do kwoty 1 112 945,15 zł – środki na 
realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy 
inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Wielowsi”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 90 240,00 zł – środki na 
realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy 
inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Wielowsi”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 21 009,32 zł do kwoty 23 109,32 zł – 
środki na realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i nauczycieli Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych dla uczniów i kursów dla 
nauczycieli”, „Każdy inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wielowsi”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 360,00 zł do kwoty 209 950,00 zł – środki na realizację 
projektów pn.: „Wsparcie uczniów i nauczycieli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świbiu, 
poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych dla uczniów i kursów dla nauczycieli”, „Każdy inny – 
wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielowsi”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 130,08 zł do kwoty 
46 828,08 zł – środki na realizację projektów pn.: „Wsparcie uczniów i nauczycieli Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świbiu, poprzez zapewnienie zajęć dodatkowych dla uczniów i kursów dla 
nauczycieli”, „Każdy inny – wszyscy równi. Wsparcie dzieci i nauczycieli w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wielowsi”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 2



„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w kwocie 25 872,70 zł -
środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 125 000,00 zł -środki 
na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 95 000,00 zł-środki na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 
21 000,00 zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 18 000,00 zł-środki na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 18 000,00 zł-środki na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł -środki na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” wprowadza się wydatki w kwocie 269 807,77 zł -środki na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w 2025; 

 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w 
kwocie 69 492,30 zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 
50 000,00 zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 
198 124,74 zł ; -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” - wprowadza się 
wydatki w kwocie 30 000,00 zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 
zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 
30 000,00 zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł -środki 
na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” wprowadza się wydatki w kwocie 
943 552,17 zł -środki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego” wprowadza się 
wydatki w kwocie 1 564,38 zł  – usługa transportu materiałów; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 15 371,83 zł do kwoty 
1 160 577,25 zł – realizacja zadań w ramach środków przeznaczonych na finansowanie i 
współfinansowanie wydatków na utworzenie miejsc opieki w ramach istniejącej lub w 
nowoutworzonej instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, oraz na funkcjonowanie miejsc 
opieki utworzonych w projekcie niekonkurencyjnym nr FERS.02.01-IP.06-0001/23 pt.: Opieka nad 
dziećmi do lat 3 - program Maluch+ w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029 w części finansowanej z programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 dla jednostek realizujących: podmiotów, o 
których mowa w art. 8 ust. 1 i art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 4



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 809,96 zł do kwoty 208 334,54 zł – 
realizacja zadań w ramach środków przeznaczonych na finansowanie i współfinansowanie 
wydatków na utworzenie miejsc opieki w ramach istniejącej lub w nowoutworzonej instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3, oraz na funkcjonowanie miejsc opieki utworzonych w projekcie 
niekonkurencyjnym nr FERS.02.01-IP.06-0001/23 pt.: Opieka nad dziećmi do lat 3 - program 
Maluch+ w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 
Maluch 2022–2029 w części finansowanej z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027 dla jednostek realizujących: podmiotów, o których mowa w art. 8 ust. 1 i 
art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 338, z późn. zm.); 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 383,97 zł do 
kwoty 26 565,67 zł – realizacja zadań w ramach środków przeznaczonych na finansowanie i 
współfinansowanie wydatków na utworzenie miejsc opieki w ramach istniejącej lub w 
nowoutworzonej instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, oraz na funkcjonowanie miejsc 
opieki utworzonych w projekcie niekonkurencyjnym nr FERS.02.01-IP.06-0001/23 pt.: Opieka nad 
dziećmi do lat 3 - program Maluch+ w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029 w części finansowanej z programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 dla jednostek realizujących: podmiotów, o 
których mowa w art. 8 ust. 1 i art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.); 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 38 062,90 zł – realizacja 
zadań w ramach środków przeznaczonych na finansowanie i współfinansowanie wydatków na 
utworzenie miejsc opieki w ramach istniejącej lub w nowoutworzonej instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, oraz na funkcjonowanie miejsc opieki utworzonych w projekcie 
niekonkurencyjnym nr FERS.02.01-IP.06-0001/23 pt.: Opieka nad dziećmi do lat 3 - program 
Maluch+ w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 
Maluch 2022–2029 w części finansowanej z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027 dla jednostek realizujących: podmiotów, o których mowa w art. 8 ust. 1 i 
art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 338, z późn. zm.); 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się 
wydatki w kwocie 15 000,00 zł – środki na wsparcie merytoryczne, konsultacje i pomoc w założeniu 
Spółdzielni Energetycznej na terenie Gminy Wielowieś; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
41 766,00 zł do kwoty 464 216,00 zł – dodatkowe środki dla Gminnej Biblioteki Publicznej na 
bieżącą działalność; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 607,30 zł do kwoty 
485 323,98 zł – przeniesienie środków do odpowiedniego §; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 21 816,67 zł do kwoty 
91 265,03 zł – przeniesienie środków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 5



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 335 576,36 zł do kwoty 
5 799 720,64 zł – przeniesienie środków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 
wydatki o 1 124,74 zł do kwoty 5 220,56 zł – przeniesienie środków na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 218 271,50 zł – przeniesienie środków na realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 834 660,00 zł – przeniesienie 
środków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
56 485,90 zł – przeniesienie środków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 48 239,94 zł do kwoty 1 303 475,76 zł – przeniesienie 
środków na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 2025; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 564,38 zł do kwoty 12 635,62 zł – 
przeniesienie środków do odpowiedniego §; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 659 694,59 zł do kwoty 
4 948 694,59 zł, w tym: 

● wprowadza się „Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych” 
przychody w kwocie 630 996,68 zł – spłata pożyczki przez Gminny Ośrodek Kultury 

● wprowadza się „Nadwyżki z lat ubiegłych” przychody w kwocie 1 028 697,91 zł 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 630 996,68 zł do kwoty 641 996,68 
zł, w tym: 

● wprowadza się „Udzielone pożyczki i kredyty” rozchody w kwocie 630 996,68 zł –  wniosek 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury o udzielenie pożyczki na realizację inwestycji „Przebudowa 
i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Wielowsi w zakresie stabilizacji konstrukcyjnej części 
składowych zabytku oraz dostosowanie go do przepisów przeciwpożarowych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DE73F8D-3F35-4AFC-A682-A24E1AADB108. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR XIII/   /2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




